２０１９年２月吉日

お客様各位

Ｇｒｙｐｈｏｎ Ｉシリーズ販売終了についてのご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

米国 DATALOGIC 製ハンドヘルドバーコードリーダー「Gryphon I（GD41X0）」および

「Gryphon IBT（GBT4100）」は、発売開始よりロングセラー商品として順調に販売数
を伸ばしておりましたが、この度メーカー生産終了が決まりました。

販売終了につきまして、下記の通りご案内させていただきます。

敬具

記

１．販売終了対象機種

１）Ｇｒｙｐｈｏｎ Ｉ（ＧＤ４１３０、ＧＤ４１１０）

２）Ｇｒｙｐｈｏｎ Ｉ ＢＴ（ＧＢＴ４１００）

２．代替機種

１）ＱｕｉｃｋＳｃａｎ ＱＤ２１３１

２）ＱｕｉｃｋＳｃａｎ ＱＢＴ２１３１

※設定メニューにつきましては共用ですが、耐環境性能・読取性能につきましては

Gryphonシリーズと同等ではございませんので事前にご評価お願いします。

３．販売終了スケジュール

最終受注受付日：２０１９年５月２５日

保守終了日  ：２０２４年５月２５日

４．販売中止理由

使用している電子部品が廃止となってしまいましたため、生産を続けることが困難と

なりましたため、やむを得ず販売終了とさせていただきます。

５．弊社の対応

QuickScanシリーズで代替可能なお客様には、QuickScanシリーズへの切替を

お勧めいたします。Gryphon の機能が必須のお客様に対しましては、現在同等後継機

種が DATALOGIC から国内販売開始されておりませんため、当面は充分な在庫を確保

し、対応させていただきます。在庫品の完売次第、販売終了とさせていただきます。

以上

ユタカ電気株式会社 バーコード営業課

Tel.03-5807-4600  FAX.03-3836-1210

E-Mail: barcode@yutakaelectric.co.jp